Quinim verius existimo ob impedimentum feminarum praestitum, ne religiosum habitum suscipiat huic excommunicationi locum non esse: nam esto profectio subsequi non possit habitu non suscepere, eaque de causa impediens habitus susceptionem consequenter profectioem impedit. At Conc. Trident non de impeditente profectioem remota, sed de impeditente proxime, & immediatè loquuntur, & post quod suscepit habitum contingere potest, alias non solùm profectioem, sed ipsum ingressum, & habitus susceptionem exprimeret, sicut fecit in cogentibus. Et docet Sanch. lib. 4. in decal. cap. 4. num. 15, aduersus Suan. dicta disp. 2. 3. sed. 7. num. 10. Filiuc. num. 90. Bonac. num. 4. Modus autem impediendi, debet esse iniustus, ut constat ex illis verbis abgue iusta causa, debetque involuntarium causare, alias non impedit voluntatem veli suscepienti. Quocirca cum vis, metus, & dolus involuntarium cauient huic censuræ subiiciuntur. Vti tradit Sanch. lib. 4. in decalog. c. 4. num. 10. Bonacina disp. 2. q. 2. p. 3. n. 6. quia textus excommunicat quoquo modo impeditentes voluntatem feminarum.

¹⁰ Decima excommunicatione in Conc. Trident. contenta habetur less. 25. num. 19. de reformat. aduersus varias personas causa duelli. Primo excommunicant omnes domini temporales in suis terris dantes, vel permittentes locum ad mo-

nomachiam. Secundò pugnantes. Tertiò partini. Quartò spatores non casu, sed ex populo: omnes hi excommunicationi subiiciuntur, tametsi pugna non subsequatur, si tamen per ipsos pugnatores id non stetit; ut explicuit Gregor. XIII. in sua Bulla, edita 9. Decemb. anno 1582. incipiente: Ad tollendum detestabilem duellorum usum, & est 82. in ordine, extendit prædictam excommunicationem ad duella pugnata, absque folennitatis in Concilio requisitus. Irreverberat ad eos qui quoquo modo prædictis pugnatoribus auxilium, vel fauorem præstiterunt. Ceterum Clemens VIII. in quadam constitutione quæ incipit: Illas vices, edita anno Domini 1591. hanc excommunicationem sibi referat, illamque extensit ad Reges, & Princeps, si duellum commiserint, vel cum possint non impeditent. Quia ex communicatione, & quibus in casibus incurritur dixi tract. 6. de charitate, disp. de cibis. vlt.

P N C T V M XXXVII.

Expenduntur excommunications ipso iure non referuantur extra corpus iuris, & Tridentinum contentar.

- 1 Item aduersus excommunicatio aduersus resignantes, vel permittantes fideli beneficia.
- 2 Item aduersus docentes indulgentias sancte Marie obtemperare facultibus, visitantibus Ecclesias, Religiosorum legislatorum.
- 3 Item aduersus Religiosos, & Moniales sancte Clare, vicem Bulla Crucis, alii quia confessionalibus, absque licencia suorum Superiorum.
- 4 Item aduersus Fratres Reformatos Ordinis S. Francisci, transientes ad non Reformatos.
- 5 Item aduersus impugnantes montem Pietatis.
- 6 Item aduersus Fratres S. Francisci de Paula, recipientes minorum Minorum de Observantia, absque licencia Pontificis.
- 7 Item aduersus delegatos Ponitificis concedentes alienigenam bonorum Ecclesiasticorum fieri in damnum Ecclesie.
- 8 Item aduersus ministros Status Ecclesiastici, applicantes alio quam Camera Apostolica multicas, & confessionalium iuris Pontificis iudeicantes.
- 9 Item aduersus delegatos Ponitificis concedentes alienigenam bonorum Ecclesiasticorum fieri in damnum Ecclesie.
- 10 Item aduersus intronitentes in officiis notariis, notariorum virtutis, aut vendendis per Cameram Apostolicam.
- 11 Item aduersus matrem Penitentiarium, & officiale Penitentiari, se intronitentes in expeditionibus prohibitis in Bulla Pij I. V. de hac re.
- 12 Item aduersus procuratores officij Corolloris Cancelleris Apostolice, se intronitentes in causis sibi interdictis in Bulla Pij I. V.
- 13 Item aduersus Notario, & Legatos sedis Apostolicae imperiales litteras, aut fauores pro dignitaribus a Romano Pontifice obtinendia.
- 14 Item aduersus iudices, & gubernatores status Ecclesiastici, concedentes licentiam tormenta ignea breviores minores deferendi, seu retinendi.
- 15 Item aduersus Tridentini glofatores.
- 16 Item aduersus magistratus, & iudices inobedientes mandatis, & præceptis illustrissimum Cardinalium, sancti iuris officium spectantes.
- 17 Item aduersus eos qui Inquisidores, & officium Inquisitorum exercentes, occiderint, verbaverint.
- 18 Item aduersus eos qui depuratis fabrica sancti Petri auffuerint mollescere.
- 19 Item aduersus incantatores, dinicators, & iudicatores.
- 20 Item referunt excommunicatione aduersus causam absumendum.
- 21 Item aduersus depingentes Agnos Dei benedictos.
- 22 Item declaratur laicæ excommunicatione laicæ aduersus tam aliorumque ferarum agitatores.
- 23 Item aduersus presumentes absolviere a delictis incusis delicta Bulla Cœna.